Ano: 02 / Edição: 231                          Araporã-MG, 20 de julho de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 1

EXTRATO DE CONTRATO N. 136/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAPORÃ/MG.

CONTRATADA: L M DUARTE EIRELI.

OBJETO: prestação de serviços por ESCOLA

ESPECIALIZADA NO ENSINO DE LÍNGUA

ESTRANGEIRA (INGLÊS) para cumprimento

do estabelecido na Lei Municipal nº 1.248/2018

que institui o “Programa Auxílio Língua

Estrangeira”, nos termos da solicitação da

Secretaria Municipal de Educação do

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG.

Valor Global Estimado: R$ 127.971,00(Cento

e vinte e sete mil, novecentos e setenta e um

reais).

Prazo de Vigência: O prazo do presente

contrato corresponde a 01 (um) SEMESTRE

LETIVO DE AULAS, compreendido entre a

Ano: 02 / Edição: 231                          Araporã-MG, 20 de julho de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 2

data de sua assinatura e o dia 31/12/2018,

podendo ser prorrogado por acordo entre as

partes, mediante termo aditivo, nos termos da

Lei nº 8.666/93.

Fundamentação Legal: Pregão Presencial n.

043/2018 e na Lei nº 8.666/93 e alterações e

as disposições do Lei Municipal nº 590/2005 e

o Decreto Municipal 1001/2016.

EXTRATO DE CONTRATO N. 137/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAPORÃ/MG.

CONTRATADA: GUILHERME DIAS DE

SOUSA – ME OBJETO: prestação de serviços

de BUFFET COMPLETO (material, utensílios e

mão de obra), a serem fornecidos durante os

jogos do JIMI - Jogos do Interior de Minas, que

será realizado na cidade de Sacramento/MG,

nos termos da solicitação da Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer do MUNICÍPIO

DE ARAPORÃ/MG.

Valor Global Estimado: R$

17.810,00(Dezessete mil e Oitocentos e Dez

Reais)

Prazo de Vigência: O prazo do presente

contrato é o contado da data de sua assinatura

e término em 29/07/2018, podendo ser

prorrogado por acordo entre as partes,

mediante termo aditivo.

Dotação: 02.13.01.27812.0041.3.3.90.39 –

Ficha 490 - Esporte

Fundamentação Legal: Pregão Presencial n.

045/2018 e na Lei nº 8.666/93 e alterações e

as disposições do Lei Municipal nº 590/2005 e

o Decreto Municipal 1001/2016.